004
	ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E ORÇAMENTOS – EXERCÍCIO 2022.

No dia 14 do mês de fevereiro de 2022, às 17 horas, na Sala de Reuniões, realizou-se a Reunião da Comissão de Economia, Finanças e Orçamentos estando presente os Vereadores ENEIDA ZUCHETTO LAZZARI - PP (Presidente), EDINEI ISRAEL DA SILVA – PP (Vice-Presidente) e CLUADIOMIRO SEVERO - PTB(Membro). Aberta a Reunião a Senhora Presidente declarou que o objetivo é realizar o debate, a análise e a discussão do seguinte expediente:Projeto de Lei nº 1.760/2022, de origem do Poder Executivo, que “autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito Suplementar no Orçamento de 2022, no valor de R$ 1.224.546,56 (um milhão duzentos e vinte e quatro, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). Projeto de Lei nº 1.761/2022, de origem do Poder Executivo, que “autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito Suplementar no Orçamento de 2022, no valor de R$ 1.045.018,00 (um milhão, quarenta e cinco mil e dezoito reais). Após análise, os integrantes desta comissão, emitiram parecer favorável quanto a área financeira, devendo os Projetos de Lei prosseguirem para deliberação do Plenário, nos termos da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa Bonita do Sul/RS. Foi declarada encerrada a Reunião e lavrada a presente ata, que vai assinada pela Senhora Presidente e demais presentes.

_____________________________
ENEIDA ZUCHETTO LAZZARI
Presidente da Comissão de Economia, Finanças e Orçamentos.

______________________________	              __________________________
EDINEI ISRAEL DA SILVA		    CLAUDIOMIRO SEVERO
    Vice-Presidente da Comissão	 Vereador Membro da Comissão